
Starý Hrozenkov
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.965873N, 17.863009E

Nadmořská výška: 378 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 083 ha

Počet obyvatel: 785 PSČ: 687 74

Adresa URL: www.staryhrozenkov.cz

Současnost obce Starý Hrozenkov
Starý Hrozenkov - jeden z nejvýznamnějších hraničních přechodů mezi Českou a Slovenskou republikou.
Pokud se však pro vás Starý Hrozenkov stane cílem a nejen místem, kudy se projíždí při cestě na
Slovensko, zjistíte, že se jedná o centrum oblasti s velmi zajímavou historií a kulturou.
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola, veřejná knihovna, kulturní zařízení,
přírodní amfiteátr, zdravotnické zařízení, dům s pečovatelskou službou, tělocvična, 2
víceúčelová hřiště, koupaliště, sportovní hala, prodejny potravin i smíšeného zboží a pohostinství.
Aktivní činnost zde vyvíjí Tělovýchovná jednota Sokol, Český svaz rybářů a Sbor dobrovolných
hasičů.
Každý rok v polovině června probíhá v obci festival dechových hudeb s účastí moravskou i slovenskou, v
polovině července se konají tradiční Kopaničárské slavnosti za účasti folklórních souborů z obou
stran moravsko- slovenského pomezí. Každoročně je v naší obci začátek září obdobím hodů,
dožínek a krojovaného průvodu vesnicí, při kterém jsou představeny hospodářské stroje a
nářadí, které používali při své lopotné práci naši předkové v minulých stoletích.
Hrozenkovské hody bývají také spojeny s prezentací tradičních kopaničárských výrobků a také
produktů místních ekologických zemědělců, kteří mají v této oblasti významné zastoupení.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9272/stary-hrozenkov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.5.2024 01:17:27


